

"СОГЛАСОВАНО"

ООО "Твой Монолит"

E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

Е. М. Зайцева

" 02 " июня 2023 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Телефон

E-mail:

М. Н. Костин

" 02 " июня 2023 г.

Московская область, Пушкинский район,

(наименование стройки)

Смета №1

на Устройство монолитного фундамента толщиной 300 мм. Размер плиты 8 м x 8 м

Раздел 1. Земляные работы

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1.1.	Выемка грунта под монолитную плиту Н=300 мм Размер котлована 9 м x 9 м. S=81 м2	м3	27,00	200,00	5 400,00	Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	1,00	19 000,00	19 000,00
1.2.	Устройство геотекстиля	м2	81,00	80,00	6 480,00	Геотекстиль 1.5 x 50 м 200 г/м²	штг	1,50	2 100,00	3 150,00
1.3.	Устройство песчаной подготовки Т=200 мм с послойной трамбовкой, S=81 м2	м3	16,20	1 000,00	16 200,00	Песок строительный мытый средней фракции	м3	19,44	1 200,00	23 328,00
						Бензин и прочее	м3	16,20	200,00	3 240,00
Итого					28 080,00	Итого				48 718,00
Итого по Разделу 1									76 798,00	

Раздел 2. Гидроизоляция

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
2.1.	Устройство рулонной прокладочной гидроизоляции фундамента	м2	81,00	120,00	9 720,00	Гидроизоляция Плантер 2 x 20 м	штг	2,00	5 500,00	11 000,00
Итого					9 720,00	Итого				11 000,00
Итого по Разделу 2									20 720,00	

Раздел 3. Фундамент

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
3.1.	Устройство монолитной фундаментной плиты с учетом стоимости аренды опалубки Размер плиты 8 м x 8 м Толщина 300 мм	м3	19,20	10 000,00	192 000,00	Бетон М-350	м3	20,16	6 600,00	133 056,00
						Арматура А500 ф10 мм Длина 11,7 м.	кг	100,00	50,00	5 000,00
						Арматура А500 ф12 мм Длина 11,7 м.	кг	1260,00	50,00	63 000,00
						Проволка вязальная отожженная ф1,2-1,4 мм	кг	23,04	110,00	2 534,40
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
					Расходный материал	м3	19,2	300,00	5 760,00	
Итого					192 000,00	Итого				233 350,40
Итого по Разделу 3									425 350,40	

Итого стоимость работ	229 800,00
Основные Материалы	287 308,40
Расходные материалы	5 760,00
Доставка и вывоз опалубки - 2 штг.	8 000,00
Доставка арматуры	10 000,00

Итого по локальной смете №1

540 868,40